



Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές  
Καταστάσεις για το Εξάμηνο που έληξε

**30 Ιουνίου 2007**

## ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ

|  |           |
|--|-----------|
| <b>Έκθεση επισκόπησης ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης</b>  | <b>3</b>  |
| <b>Οικονομικά Στοιχεία Εταιρείας και Ομίλου</b>  |           |
| Αποτελέσματα Περιόδου (Ομίλου)   | 5         |
| Αποτελέσματα Περιόδου (Εταιρείας)  | 6         |
| Ισολογισμός  | 7         |
| Στοιχεία Ενοποιημένης Κατάστασης Μεταβολών στα Ίδια Κεφάλαια για τη Περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2007 | 8         |
| Στοιχεία Κατάστασης Μεταβολών στα Ίδια Κεφάλαια για τη Περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2007 (Μητρικής)   | 9         |
| Κατάσταση Αναγνωρισμένων Εσόδων και Εξόδων Περιόδου  | 10        |
| Κατάσταση Ταμειακών Ροών Περιόδου  | 11        |
| <b>Σημειώσεις στις Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις</b>                                       | <b>16</b> |

**Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτών Ελεγκτών****Προς τους μετόχους της MARFIN INVESTMENT GROUP A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ****Εισαγωγή**

Επισκοπήσαμε τον συνημμένο ισολογισμό της «**MARFIN INVESTMENT GROUP A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ**» (η εταιρεία) και τον συνημμένο ενοποιημένο ισολογισμό της εταιρείας και των θυγατρικών της (ο Όμιλος) της 30<sup>ης</sup> Ιουνίου 2007, τις σχετικές καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις. Η Διοίκηση της εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση («ΔΛΠ 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

**Εύρος της εργασίας επισκόπησης**

Διενεργήσαμε την επισκόπηση μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας» στο οποίο παραπέμπουν τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η επισκόπηση συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαστικά μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως, δεν μας δίνει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου.

**Συμπέρασμα Επισκόπησης**

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαστική άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2007  
Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

---

Σωτήρης Α. Κωνσταντίνου  
ΑΜ ΣΟΕΛ 13671  
**Grant Thornton**   
Βασ. Κωνσταντίνου 44, Αθήνα  
ΑΜ ΣΟΕΛ 127

---

*Οικονομικά Στοιχεία Εταιρείας & Ομίλου*

---

## Ενοποιημένα Αποτελέσματα Περιόδου

| Σημειώσεις  | Ο ΟΜΙΛΟΣ                                 |                  |  |                  |
|---|--|------------------|--|------------------|
|   | Περίοδος έξι μηνών από 1η Ιανουαρίου έως |                  | Περίοδος τριών μηνών από 1η Απριλίου έως |                  |
|   | 30η Ιουνίου 2007                         | 30η Ιουνίου 2006 | 30η Ιουνίου 2007                         | 30η Ιουνίου 2006 |
| <i>Ποσά σε Ευρώ '000</i>  |  |                  |  |                  |
| Έσοδα από μερίσματα και λοιπούς τίτλους μεταβλητής απόδοσης                         | 4.509                                    | 3.236            | 102                                      | 2.619            |
| Κέρδη/ (ζημιές) χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση                 | 18.659                                   |                  |  |                  |
| Κέρδη/ (ζημιές) χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων      | 71.725                                   | 26.391           | 62.916                                   | 10.951           |
| Λοιπά Έσοδα   | 13.711                                   | 291              | 7.800                                    | 108              |
| <b>Σύνολο Εσόδων</b>  | <b>108.604</b>                           | <b>29.918</b>    | <b>70.818</b>                            | <b>13.678</b>    |
| Παροχές προσωπικού  | (783)                                    | (374)            | (330)                                    | (199)            |
| Αποσβέσεις  | (13)                                     | (54)             | (6)                                      | (26)             |
| Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα   | (1.835)                                  | (935)            | (636)                                    | (532)            |
| Χρηματοοικονομικά Έξοδα   | (167)                                    | (961)            | (167)                                    | (493)            |
| <b>Σύνολο λειτουργικών εξόδων</b>   | <b>(2.798)</b>                           | <b>(2.324)</b>   | <b>(1.139)</b>                           | <b>(1.250)</b>   |
| Αναλογία κερδών /ζημιών από συγγενείς επιχειρήσεις                                  | 304                                      | (123)            | 110                                      | (885)            |
| <b>Κέρδος Προ Φόρων</b>   | <b>106.110</b>                           | <b>27.471</b>    | <b>69.789</b>                            | <b>11.543</b>    |
| Φόρος Εισοδήματος   | (6.842)                                  | (2.005)          | (5.827)                                  | (1.548)          |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)</b>                   | <b>99.268</b>                            | <b>25.466</b>    | <b>63.962</b>                            | <b>9.995</b>     |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)</b>                     | <b>267.888</b>                           | <b>33.827</b>    | <b>246.925</b>                           | <b>16.117</b>    |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α)+(β)</b> | <b>367.156</b>                           | <b>59.293</b>    | <b>310.887</b>                           | <b>26.112</b>    |
| <b>Κατανεμημένα σε :</b>  |  |                  |  |                  |
| Μετόχους της μητρικής   | 366.163                                  | 52.676           | 311.240                                  | 21.535           |
| Δικαιώματα μειοψηφίας   | 993                                      | 6.617            | (353)                                    | 4.577            |
|   | <b>367.156</b>                           | <b>59.293</b>    | <b>310.887</b>                           | <b>26.112</b>    |
| <b>Κέρδη ανά μετοχή</b>   |  |                  |  |                  |
| - Βασικά  | 6,617                                    | 1,033            | 5,625                                    | 0,422            |
| - Μειωμένα  | 6,617                                    | 0,995            | 5,625                                    | 0,407            |

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

## Αποτελέσματα Περιόδου

| Ποσά σε Ευρώ '000   | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ                                  |                     |   |                     |
|---|---|---------------------|---|---------------------|
|   | Περίοδος έξι μηνών από 1η<br>Ιανουαρίου έως |                     | Περίοδος τριών μηνών από 1η<br>Απριλίου έως |                     |
|   | 30η Ιουνίου<br>2007                         | 30η Ιουνίου<br>2006 | 30η Ιουνίου<br>2007                         | 30η Ιουνίου<br>2006 |
| Έσοδα από μερίσματα και λοιπούς τίτλους μεταβλητής απόδοσης                     | 4.279                                       | 11.404              |   | 10.785              |
| Κέρδη από πώληση συμμετοχών   | 322.596                                     |                     | 322.596                                     |                     |
| Κέρδη/ (ζημιές) χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση             | 18.315                                      |                     |   |                     |
| Κέρδη / (ζημιές) χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων | 24.351                                      | 2.172               | 16.386                                      | 120                 |
| Λοιπά Έσοδα   | 14.801                                      | 2.273               | 7.654                                       | 1.337               |
| <b>Σύνολο Εσόδων</b>  | <b>384.342</b>                              | <b>15.849</b>       | <b>346.636</b>                              | <b>12.242</b>       |
| Παροχές προσωπικού  | (702)                                       | (374)               | (292)                                       | (199)               |
| Αποσβέσεις  | (10)  | (54)                | (5)   | (26)                |
| Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα   | (1.735)                                     | (1.029)             | (564)                                       | (563)               |
| Χρηματοοικονομικά Έξοδα   | (4)   | (2.089)             | (2)   | (957)               |
| <b>Σύνολο λειτουργικών εξόδων</b>   | <b>(2.451)</b>                              | <b>(3.546)</b>      | <b>(863)</b>                                | <b>(1.745)</b>      |
| Αναλογία κερδών / (ζημιών) από συγγενείς επιχειρήσεις                           |   |                     |   |                     |
| <b>Κέρδος Προ Φόρων</b>   | <b>381.891</b>                              | <b>12.303</b>       | <b>345.773</b>                              | <b>10.497</b>       |
| Φόρος Εισοδήματος   | (95.322)                                    | (2.005)             | (86.443)                                    | (1.548)             |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους</b>  | <b>286.569</b>                              | <b>10.298</b>       | <b>259.330</b>                              | <b>8.949</b>        |
| <b>Κέρδη ανά μετοχή</b>   |   |                     |   |                     |
| - Βασικά  | 5,179                                       | 0,202               | 4,687                                       | 0,175               |
| - Μειωμένα  | 5,179                                       | 0,199               | 4,687                                       | 0,173               |

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

## Ισολογισμός

| Ποσά σε Ευρώ '000  | Σημειώσεις | Ο ΟΜΙΛΟΣ            |                        | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                        |
|--|------------|---------------------|------------------------|---------------------|------------------------|
|  |            | 30η Ιουνίου<br>2007 | 31η Δεκεμβρίου<br>2006 | 30η Ιουνίου<br>2007 | 31η Δεκεμβρίου<br>2006 |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>  |            |                     |                        |                     |                        |
| <b>Μη κυκλοφορούν ενεργητικό</b>   |            |                     |                        |                     |                        |
| Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις  |            | 64                  | 25.221                 | 41                  | 38                     |
| Άυλα στοιχεία ενεργητικού  |            | 4                   | 74.364                 |                     |                        |
| Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις  |            |                     |                        | 204.748             | 566.831                |
| Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις   |            | 6.375               | 9.488                  | 4.658               | 4.712                  |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις   |            | 2.019               | 22.741                 | 2.019               | 3.291                  |
| Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο  |            | 13.641              | 525.334                | 13.113              | 269.971                |
| Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις   |            | 2.120               | 12.111                 | 2.120               | 2.163                  |
|  |            | <b>24.223</b>       | <b>669.259</b>         | <b>226.699</b>      | <b>847.006</b>         |
| <b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>  |            |                     |                        |                     |                        |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα   |            | 202.053             | 731.096                | 193.902             | 320.587                |
| Δάνεια και λοιπές χορηγήσεις σε πελάτες (τραπεζών)   |            |                     | 1.000.100              |                     |                        |
| Χρεόγραφα Εμπορικού Χαρτοφυλακίου και Λοιπά χρηματοοικονομικά μέσα αποτιμώμενα σε εύλογες αξίες μέσω κατάστασης αποτελεσμάτων  |            | 346.645             | 404.126                | 137.353             | 79.713                 |
| Παράγωγα Χρημ/κα Μέσα  |            | 199                 | 4.049                  | 199                 |                        |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού   |            | 103.660             | 57.157                 | 103.014             | 15.155                 |
|  |            | <b>652.557</b>      | <b>2.196.528</b>       | <b>434.468</b>      | <b>415.455</b>         |
| Μη κυκλοφορούντα στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση (στοιχεία τραπεζικού τομέα)   | <b>3.9</b> | 34.500              |                        |                     |                        |
| <b>Σύνολο ενεργητικού</b>  |            | <b>711.280</b>      | <b>2.865.787</b>       | <b>661.167</b>      | <b>1.262.461</b>       |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</b>   |            |                     |                        |                     |                        |
| <b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους</b>  |            |                     |                        |                     |                        |
| Μετοχικό κεφάλαιο  |            | 29.880              | 436.576                | 29.880              | 436.576                |
| Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο   |            | 6.450               | 208.670                | 6.450               | 206.161                |
| Αποθεματικά εύλογης αξίας  |            | (662)               | (2.495)                | 57.697              | 176.128                |
| Λοιπά αποθεματικά  |            | 15.500              | 5.101                  | 15.488              | 3.345                  |
| Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον   |            | 372.113             | 259.784                | 289.311             | 258.917                |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων αποδοτέα στους μετόχους της μητρικής</b>   |            | <b>423.281</b>      | <b>907.636</b>         | <b>398.826</b>      | <b>1.081.127</b>       |
| Δικαιώματα μειοψηφίας  |            | 22.579              | 30.571                 |                     |                        |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>  |            | <b>445.860</b>      | <b>938.207</b>         | <b>398.826</b>      | <b>1.081.127</b>       |
| <b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>   |            |                     |                        |                     |                        |
| <b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>  |            |                     |                        |                     |                        |
| Εκδοθείσες ομολογίες & λοιπές δανειακές υποχρεώσεις  |            | 17                  | 3.421                  | 17                  | 22                     |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις  |            | 3.175               | 15.191                 | 22.907              | 62.237                 |
| Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία  |            | 34                  | 850                    | 25                  | 15                     |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις  |            |                     |                        |                     |                        |
| <b>Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων</b>   |            | <b>3.226</b>        | <b>19.462</b>          | <b>22.949</b>       | <b>62.274</b>          |
| <b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>  |            |                     |                        |                     |                        |
| Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις Καταθέσεις και άλλοι λογαριασμοί πελατών (τραπεζών)   |            | 34.298              | 81.622                 | 33.425              | 15.345                 |
| Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις  |            |                     | 1.508.246              |                     |                        |
| Μερίσματα πληρωτέα   |            | 933                 | 285                    | 933                 | 285                    |
| Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις  |            | 205.103             | 123.195                | 205.034             | 103.411                |
| Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Μέσα  |            | 142                 | 1.382                  |                     | 19                     |
| <b>Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων</b>   |            | <b>240.476</b>      | <b>1.908.118</b>       | <b>239.392</b>      | <b>119.060</b>         |
| Υποχρεώσεις άμεσα συνδεδεμένες με μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση (στοιχεία τραπεζικού τομέα) | <b>3.9</b> | 21.718              |                        |                     |                        |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>  |            | <b>265.420</b>      | <b>1.927.580</b>       | <b>262.341</b>      | <b>181.334</b>         |
| <b>Σύνολο παθητικού</b>  |            | <b>711.280</b>      | <b>2.865.787</b>       | <b>661.167</b>      | <b>1.262.461</b>       |

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

**Στοιχεία Ενοποιημένης Κατάστασης Μεταβολών στα Ίδια Κεφάλαια για τη Περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2007**

**Ο ΟΜΙΛΟΣ**

**Αποδίδόμενα στους Μετόχους της Μητρικής**

Ποσά σε Ευρώ '000

| Μετοχικό κεφάλαιο  | Υπέρ Το Άρτιο  | Αποθ/κά εύλογης αξίας | Λοιπά αποθ/κά | Αποθ/κό Συν/κών Διαφορών Μετατροπής | Αποτ/τα εις νέον | Σύνολο        | Δικαιώματα Μειοψηφίας | Σύνολο         |                 |
|--|----------------|-----------------------|---------------|-------------------------------------|------------------|---------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| <b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006</b>  | <b>421.194</b> | <b>186.192</b>        | <b>250</b>    | <b>8.801</b>                        | <b>(4)</b>       | <b>12.970</b> | <b>629.403</b>        | <b>33.062</b>  | <b>662.465</b>  |
| Καθαρό κέρδος / (ζημιά) αναγνωριζόμενο απευθείας στα ίδια κεφάλαια όπως αναφέρεται στην ενοποιημένη κατάσταση αναγνωρισμένων εσόδων και εξόδων Καθαρά Αποτελέσματα της περιόδου 01/01-30/06/2006 |                |                       | (260)         |                                     | (61)             |               | (321)                 | 0              | <b>(321)</b>    |
| <b>Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος περιόδου</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>              | <b>(260)</b>  | <b>0</b>                            | <b>(61)</b>      | <b>52.676</b> | <b>52.676</b>         | <b>6.617</b>   | <b>59.293</b>   |
| Μέρισματα προηγούμενης χρήσης  |                |                       |               |                                     | (7.500)          | (7.500)       |                       |                | <b>(7.500)</b>  |
| Επιστροφή κεφαλαίου στους μετόχους   | (18.867)       |                       |               |                                     |                  | (18.867)      |                       |                | <b>(18.867)</b> |
| Διανομή αποθεματικών προηγ. χρήσεων  |                |                       |               | (3.590)                             | 1.041            | (2.549)       |                       |                | <b>(2.549)</b>  |
| Μεταφορά μεταξύ αποθ/κών και αποτελεσμάτων εις νέον  |                |                       | 761           |                                     | (761)            | 0             |                       |                | <b>0</b>        |
| Ενοποίηση θυγατρικής   |                |                       | (1.448)       |                                     | (7.615)          | (9.063)       |                       |                | <b>(9.063)</b>  |
| Εξαγορές και μεταβολές ποσοστών σε θυγατρικές  |                |                       |               |                                     |                  |               | 0                     | 132.320        | <b>132.320</b>  |
| Παραχώρηση δικαιωμάτων αγοράς μετοχών στο προσωπικό  |                | 46                    |               |                                     |                  |               | 46                    |                | <b>46</b>       |
| Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου από εξάσκηση δικαιωμάτων αγοράς μετοχών στο προσωπικό  |                | (30)                  |               |                                     |                  | (30)          |                       |                | <b>(30)</b>     |
|  | (18.867)       | 16                    | 0             | (4.277)                             | 0                | (14.835)      | (37.963)              | 132.320        | <b>94.357</b>   |
| <b>Υπόλοιπο των ιδίων κεφαλαίων κατά την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2006</b>   | <b>402.327</b> | <b>186.208</b>        | <b>(10)</b>   | <b>4.524</b>                        | <b>(65)</b>      | <b>50.811</b> | <b>643.795</b>        | <b>171.999</b> | <b>815.794</b>  |

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

**Αποδίδόμενα στους μετόχους της Μητρικής**

Ποσά σε Ευρώ '000

| Μετοχικό κεφάλαιο  | Υπέρ Το Άρτιο  | Αποθ/κά εύλογης αξίας | Λοιπά αποθ/κά  | Αποθ/κό Συν/κών Διαφορών Μετατροπής | Αποτ/τα εις νέον | Σύνολο         | Δικαιώματα Μειοψηφίας | Σύνολο        |                  |
|--|----------------|-----------------------|----------------|-------------------------------------|------------------|----------------|-----------------------|---------------|------------------|
| <b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2007</b>  | <b>436.576</b> | <b>208.670</b>        | <b>(2.495)</b> | <b>5.084</b>                        | <b>17</b>        | <b>259.784</b> | <b>907.636</b>        | <b>30.571</b> | <b>938.207</b>   |
| Καθαρό κέρδος / (ζημιά) αναγνωριζόμενο απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια όπως αναφέρεται στην ενοποιημένη κατάσταση αναγνωρισμένων εσόδων και εξόδων Καθαρά Αποτελέσματα της περιόδου 01/01-30/06/2007 |                |                       | (79)           |                                     |                  |                | (79)                  |               | <b>(79)</b>      |
| <b>Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος χρήσης</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>              | <b>(79)</b>    | <b>0</b>                            | <b>0</b>         | <b>366.163</b> | <b>366.084</b>        | <b>993</b>    | <b>367.077</b>   |
| Μείωση μετοχικού κεφαλαίου με επιστροφή μετρητών στους μετόχους  | (604.235)      |                       |                |                                     |                  | (604.235)      |                       |               | <b>(604.235)</b> |
| Κεφαλαιοποίηση αποθεματικού υπέρ το άρτιο  | 197.539        | (197.539)             |                |                                     |                  | 0              |                       |               | <b>0</b>         |
| Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου  |                | (2.172)               |                |                                     |                  | (2.172)        |                       |               | <b>(2.172)</b>   |
| Μέρισματα προηγούμενης χρήσης  |                |                       |                |                                     | (244.018)        | (244.018)      |                       |               | <b>(244.018)</b> |
| Μεταφορά μεταξύ αποθ/κών και αποτελεσμάτων εις νέον  |                |                       | 12.162         |                                     | (12.162)         | 0              |                       |               | <b>0</b>         |
| Μεταφορά μεταξύ αποθ/κών και αποτελεσμάτων εις νέον (πώληση Τραπεζικού Τομέα)  |                | (2.509)               | 1.912          | (1.737)                             | (12)             | 2.346          | 0                     | (8.985)       | <b>(8.985)</b>   |
| Ζημιά από εξαγορά δικαιωμάτων μετατροπής ιδίων ομολογιών   |                |                       | (14)           |                                     |                  | (14)           |                       |               | <b>(14)</b>      |
|  | (406.696)      | (202.220)             | 1.912          | 10.411                              | (12)             | (253.834)      | (850.439)             | (8.985)       | <b>(859.424)</b> |
| <b>Υπόλοιπο των ιδίων κεφαλαίων κατά την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2007</b>   | <b>29.880</b>  | <b>6.450</b>          | <b>(662)</b>   | <b>15.495</b>                       | <b>5</b>         | <b>372.113</b> | <b>423.281</b>        | <b>22.579</b> | <b>445.860</b>   |

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων



Στοιχεία Κατάστασης Μεταβολών στα Ίδια Κεφάλαια για τη Περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2007 (Μητρικής)

Ποσά σε Ευρώ '000

**Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006**

Καθαρό κέρδος / (ζημιά) αναγνωριζόμενο απευθείας στα ίδια κεφάλαια όπως αναφέρεται στην κατάσταση αναγνωρισμένων εσόδων και εξόδων

Καθαρά Αποτελέσματα της περιόδου 01/01-30/06/2006

**Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος περιόδου**

Μέρισματα προηγούμενης χρήσης  
Επιστροφή κεφαλαίου στους μετόχους  
Διανομή αποθεματικών προηγ. χρήσεων  
Μεταφορά μεταξύ αποθ/κών και αποτελεσμάτων εις νέον  
Παραχώρηση δικαιωμάτων αγοράς μετοχών στο προσωπικό  
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου από εξάσκηση δικαιωμάτων αγοράς μετοχών στο προσωπικό

**Υπόλοιπο των ιδίων κεφαλαίων κατά την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2006**

| Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ        |               |                       |               |                  |          |
|-------------------|---------------|-----------------------|---------------|------------------|----------|
| Μετοχικό κεφάλαιο | Υπέρ το άρτιο | Αποθ/κό εύλογης αξίας | Λοιπά αποθ/κά | Αποτ/τα εις νέον | Σύνολο   |
| 421.194           | 183.683       | 86.297                | 6.916         | 21.418           | 719.508  |
|                   |               | 83.450                | 0             | 0                | 83.450   |
|                   |               |                       |               | 10.298           | 10.298   |
| 0                 | 0             | 83.450                | 0             | 10.298           | 93.748   |
|                   |               |                       |               | (7.500)          | (7.500)  |
| (18.867)          |               |                       |               |                  | (18.867) |
|                   |               |                       | (3.590)       | 1.041            | (2.549)  |
|                   |               |                       | 370           | (370)            | 0        |
|                   | 46            |                       |               |                  | 46       |
|                   | (30)          |                       |               |                  | (30)     |
| (18.867)          | 16            | 0                     | (3.220)       | (6.829)          | (28.900) |
| 402.327           | 183.699       | 169.747               | 3.696         | 24.887           | 784.356  |

Ποσά σε Ευρώ '000

**Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2007**

Καθαρό κέρδος / (ζημιά) αναγνωριζόμενο απευθείας στα ίδια κεφάλαια όπως αναφέρεται στην κατάσταση αναγνωρισμένων εσόδων και εξόδων

Καθαρά Αποτελέσματα της περιόδου 01/01-30/06/2007

**Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος περιόδου**

Μείωση μετοχικού κεφαλαίου με επιστροφή μετρητών στους μετόχους  
Κεφαλαιοποίηση αποθεματικού υπέρ το άρτιο  
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου  
Μέρισματα προηγούμενης χρήσης  
Μεταφορά μεταξύ αποθ/κών και αποτελεσμάτων εις νέον  
Ζημιά από εξαγορά δικαιωμάτων μετατροπής ιδίων ομολογιών

**Υπόλοιπο των ιδίων κεφαλαίων κατά την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2007**

| Μετοχικό κεφάλαιο | Υπέρ το άρτιο | Αποθ/κό εύλογης αξίας | Λοιπά αποθ/κά | Αποτ/τα εις νέον | Σύνολο    |
|-------------------|---------------|-----------------------|---------------|------------------|-----------|
| 436.576           | 206.161       | 176.128               | 3.345         | 258.917          | 1.081.127 |
|                   |               | (118.431)             | 0             | 0                | (118.431) |
|                   |               |                       |               | 286.569          | 286.569   |
| 0                 | 0             | (118.431)             | 0             | 286.569          | 168.138   |
| (604.235)         |               |                       |               |                  | (604.235) |
| 197.539           | (197.539)     |                       |               |                  | 0         |
|                   | (2.172)       |                       |               |                  | (2.172)   |
|                   |               |                       |               | (244.018)        | (244.018) |
|                   |               |                       | 12.157        | (12.157)         | 0         |
|                   |               |                       |               |                  | (14)      |
| (406.696)         | (199.711)     | 0                     | 12.143        | (256.175)        | (850.439) |
| 29.880            | 6.450         | 57.697                | 15.488        | 289.311          | 398.826   |

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

## Κατάσταση Αναγνωρισμένων Εσόδων και Εξόδων Περιόδου



| Ποσά σε Ευρώ '000   | Ο ΟΜΙΛΟΣ            |                     | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                     |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|   | 30η Ιουνίου<br>2007 | 30η Ιουνίου<br>2006 | 30η Ιουνίου<br>2007 | 30η Ιουνίου<br>2006 |
| -Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς:<br>Κέρδος / (ζημία) από αποτιμήσεις μεταφερόμενες στην καθαρή θέση |                     |                     | (157.804)           | 110.429             |
| Φόρος στοιχείων μεταφερόμενων απευθείας στην καθαρή θέση  |                     |                     | 39.452              | (27.487)            |
|   | 0                   | 0                   | (118.352)           | 82.942              |
| -Διαθέσιμες προς πώληση επενδύσεις :<br>Κέρδος / (ζημία) από αποτιμήσεις μεταφερόμενες στην καθαρή θέση     | (104)               | (445)               | (104)               | 677                 |
| Φόρος στοιχείων μεταφερόμενων απευθείας στην καθαρή θέση  | 25                  | 185                 | 25                  | (169)               |
| -Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή οικονομικών καταστάσεων εκμεταλλεύσεων στο εξωτερικό                |                     | (61)                |                     |                     |
|   | (79)                | (321)               | (79)                | 508                 |
| <b>Συνολικά έσοδα που αναγνωρίζονται απευθείας στην καθαρή θέση</b>   | <b>(79)</b>         | <b>(321)</b>        | <b>(118.431)</b>    | <b>83.450</b>       |
| <b>Κέρδος περιόδου</b>  | <b>367.156</b>      | <b>59.293</b>       | <b>286.569</b>      | <b>10.298</b>       |
| <b>Συνολικά αναγνωρισθέντα έσοδα και δαπάνες περιόδου</b>   | <b>367.077</b>      | <b>58.972</b>       | <b>168.138</b>      | <b>93.748</b>       |
| Που αναλογεί σε:  |                     |                     |                     |                     |
| Κατόχους μετοχών της Μητρικής Εταιρείας   | 366.084             | 52.355              | 168.138             | 93.748              |
| Δικαιώματα μειοψηφίας   | 993                 | 6.617               |                     |                     |
|   | <b>367.077</b>      | <b>58.972</b>       | <b>168.138</b>      | <b>93.748</b>       |

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

## Κατάσταση Ταμειακών Ροών Περιόδου

|  | Ο ΟΜΙΛΟΣ            |                     | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                     |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|  | 30η Ιουνίου<br>2007 | 30η Ιουνίου<br>2006 | 30η Ιουνίου<br>2007 | 30η Ιουνίου<br>2006 |
| <i>Ποσά σε Ευρώ '000</i>   |                     |                     |                     |                     |
| <b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>  |                     |                     |                     |                     |
| <b>Κέρδη προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>  | <b>106.110</b>      | <b>27.471</b>       | <b>381.891</b>      | <b>12.303</b>       |
| <i>Προσαρμογές στα Κέρδη για:</i>  |                     |                     |                     |                     |
| Αποσβέσεις ακινητοποιήσεων   | 13                  | 54                  | 10                  | 54                  |
| Δεδουλευμένες Παροχές αποχώρησης προσωπικού  | 10                  | 4                   | 10                  | 4                   |
| Παροχές στο προσωπικό σε συμμετοχικούς τίτλους   |                     | 47                  |                     | 47                  |
| Κέρδη/ζημιές συγγενών  | 304                 | (123)               |                     |                     |
| Κέρδη / (ζημιές) από αποτίμηση παραγώγων   | (676)               | (980)               | (218)               | (980)               |
| Κέρδη / (ζημιές) αποτίμησης χρημ/κων μέσων σε εύλογη αξία  | (70.212)            | (25.061)            | (24.332)            | (388)               |
| Κέρδη / (ζημιές) εύλογης αξίας ΔηΠ χρημ/κών στοιχείων  | 336                 | 1.363               | 336                 | 1.362               |
| Κέρδη (αφαιρούνται) / (ζημιές) (προστίθενται) από επενδυτικές δραστηριότητες                           | (17.849)            |                     | (340.911)           |                     |
| Έσοδα τόκων  | (6.048)             | (235)               | (7.142)             | (2.432)             |
| Έξοδα τόκων και συναφή έξοδα   | 167                 | 961                 | 4                   | 2.089               |
|  | <b>12.155</b>       | <b>3.501</b>        | <b>9.648</b>        | <b>12.059</b>       |
| <b>Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης</b>   |                     |                     |                     |                     |
| Αύξηση / (μείωση) απαιτήσεων   | (56.810)            | 15.204              | (56.808)            | 15.078              |
| Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων  | 62.101              | 23.974              | 62.824              | 23.812              |
| Καθαρή Αύξηση/ (μείωση) εμπορικού χαρτοφυλακίου  | (30.963)            | (6.910)             | (33.636)            | (12.130)            |
|  | <b>(25.672)</b>     | <b>32.268</b>       | <b>(27.620)</b>     | <b>26.760</b>       |
| <b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>  | <b>(13.517)</b>     | <b>35.769</b>       | <b>(17.972)</b>     | <b>38.819</b>       |
| μείον: Καταβληθέντες τόκοι   | (167)               | (540)               | (4)                 | (984)               |
| μείον: Καταβολές φόρου εισοδήματος   | (67.886)            | (2.708)             | (67.853)            | (2.708)             |
| <b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>         | <b>(81.570)</b>     | <b>32.521</b>       | <b>(85.829)</b>     | <b>35.127</b>       |
| <b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες διακοπείσας δραστηριότητας (τραπεζικός τομέας)</b>   | <b>21.644</b>       | <b>510.135</b>      |                     |                     |
| <b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>  | <b>(59.926)</b>     | <b>542.656</b>      | <b>(85.829)</b>     | <b>35.127</b>       |
| <b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>   |                     |                     |                     |                     |
| Αγορές ενσώματων παγίων  | (18)                |                     | (16)                |                     |
| Πωλήσεις ενσώματων παγίων  | 3                   |                     | 3                   |                     |
| Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού διαθέσιμων προς πώληση                                  |                     | (94.183)            |                     | (94.183)            |
| Επενδύσεις σε χρημ/κά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων                                       | (65.841)            | (52.115)            | 327                 |                     |
| Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις   |                     | (101.944)           |                     | (101.944)           |
| Επενδύσεις σε θυγατρικές   |                     | (259.714)           | 526.930             | (289.904)           |
| Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού διαθέσιμων προς πώληση                               | 274.855             | 159                 | 274.731             | 159                 |
| Τόκοι που εισπράχθηκαν   | 5.868               | 45                  | 6.962               | 2.242               |
| <b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>          | <b>214.867</b>      | <b>(507.752)</b>    | <b>808.937</b>      | <b>(483.630)</b>    |
| <b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες διακοπείσας δραστηριότητας (τραπεζικός τομέας)</b>    | <b>194.053</b>      | <b>594.205</b>      |                     |                     |
| <b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>   | <b>408.920</b>      | <b>86.453</b>       | <b>808.937</b>      | <b>(483.630)</b>    |
| <b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>  |                     |                     |                     |                     |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια  |                     |                     |                     | 77.120              |
| Αποπληρωμή δανεισμού   | (22.738)            |                     |                     |                     |
| Αγορές ιδίων ομολογίων   | (15)                |                     | (15)                |                     |
| Μερίσματα και λοιπές καταβολές σε μετόχους της Μητρικής  | (849.778)           | (21.283)            | (849.778)           | (21.283)            |
| <b>Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>       | <b>(872.531)</b>    | <b>(21.283)</b>     | <b>(849.793)</b>    | <b>55.837</b>       |
| <b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες διακοπείσας δραστηριότητας (τραπεζικός τομέας)</b> |                     | <b>(2.786)</b>      |                     |                     |
| <b>Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>  | <b>(872.531)</b>    | <b>(24.069)</b>     | <b>(849.793)</b>    | <b>55.837</b>       |
| Επίπτωση συν/κών διαφορών στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα   |                     | 189                 |                     |                     |
| <b>Καθαρή (μείωση) / αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b>                                   | <b>(523.537)</b>    | <b>605.229</b>      | <b>(126.685)</b>    | <b>(392.666)</b>    |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου  | 731.096             | 351.447             | 320.587             | 411.145             |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>   | <b>207.559</b>      | <b>956.676</b>      | <b>193.902</b>      | <b>18.479</b>       |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>        | <b>202.053</b>      | <b>856</b>          |                     |                     |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες</b>          | <b>5.506</b>        | <b>955.820</b>      |                     |                     |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>   | <b>207.559</b>      | <b>956.676</b>      |                     |                     |

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

- 
- 1. Γενικές Πληροφορίες για τον Όμιλο
  - 2. Σημαντικότερα γεγονότα
- 

## 1. Γενικές πληροφορίες για τον Όμιλο

Η «MARFIN INVESTMENT GROUP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» (εφεξής είτε η «Εταιρεία» είτε ο «Όμιλος» ή η «MIG»), με έδρα στην Ελλάδα της οποίας οι μετοχές διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών, λειτουργεί ως ανώνυμη εταιρία συμμετοχών, σύμφωνα με την ελληνική νομοθεσία και ειδικότερα τις διατάξεις του Κ.Ν. 2190/1920 περί ανωνύμων εταιριών, ως αυτός ισχύει.

Στις 18/04/07 η Εταιρεία μετονομάστηκε από «MARFIN FINANCIAL GROUP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» σε «MARFIN INVESTMENT GROUP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» δυνάμει της από 29/03/07 απόφασης της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων, η οποία εγκρίθηκε από το Υπουργείο Ανάπτυξης με την απόφαση Κ2-5303/18-04-2007.

Η μετοχή της Εταιρείας συμμετέχει στον Γενικό Δείκτη του Χ.Α. και οι Οικονομικές Καταστάσεις αναρτώνται στην ιστοσελίδα [www.marfingroup.gr](http://www.marfingroup.gr).

Ο Όμιλος, μετά την πώληση των επενδύσεων του στον Τραπεζικό Τομέα, (λεπτομέρειες για την εν λόγω αποεπένδυση παρατίθενται στην ενότητα 2 – Σημαντικά Γεγονότα κατά τη διάρκεια του

Εξαμήνου), κατά την 30/06/2007, απασχολούσε συνολικά 12 άτομα ενώ η Εταιρεία απασχολούσε 8.

Η Εταιρεία κατά την 30/06/2007 αποτελούσε θυγατρική της MPB, με έδρα στη Κύπρο, της οποίας η μετοχή διαπραγματεύεται στο Χ.Α. και Χ.Α.Κ. Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της MPB.

### Σημαντική σημείωση:

Η Εταιρεία μετά το πέρας του 1<sup>ου</sup> εξαμήνου ολοκλήρωσε την Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου κατά € 5,19 δις με δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων και παραίτηση του βασικού μετόχου, ήτοι της MARFIN POPULAR BANK PUBLIC LTD (εφεξής «MPB») (παρατίθω λεπτομέρειες για την εν λόγω αύξηση παρατίθενται στην ενότητα 2 – Σημαντικά Γεγονότα κατά τη Διάρκεια του Εξαμήνου, και Σημείωση 3.13 – Γεγονότα μετά την Ημερομηνία Ισολογισμού). Κατά συνέπεια, μετά την ολοκλήρωση της εν λόγω αύξησης, το ποσοστό της συμμετοχής της MPB στο μετοχικό κεφάλαιο της Εκδότριας MIG κατήλθε από 96,88% σε 6,45%.

## 2. Σημαντικά Γεγονότα κατά τη Διάρκεια του Εξαμήνου

Κατά το εξάμηνο που έληξε την 30/06/2007 τα σημαντικότερα γεγονότα είχαν ως εξής:

- Μετά τις σχετικές συνεδριάσεις των Διοικητικών Συμβουλίων της Εταιρείας και της MPB, και της έγκρισης της Κεντρικής Τράπεζας Κύπρου και των υπόλοιπων αρμοδίων αρχών, ολοκληρώθηκε στις 02/05/2007 η πώληση του συνόλου (100%) της συμμετοχής της Εταιρείας στη MARFIN BANK A.T.E. (εφεξής «MARFIN BANK») και των θυγατρικών της στην MPB, της οποίας το ύψος του τιμήματος ορίστηκε βάσει έκθεσης αποτίμησης που καταρτίστηκε από ανεξάρτητο ελεγκτικό όικο, στο ποσό των € 616.533 χιλ. Επίσης αποφασίστηκε να μεταβιβασθεί το σύνολο της συμμετοχής της Εταιρείας στην AS SBM PANK στην MPB της οποίας και η μεταβίβαση αναμένεται λόγω λήψης των απαραίτητων εγκρίσεων από τις αρμόδιες εποπτικές αρχές. Στις 13/06/2007 μεταβιβάστηκε το σύνολο της συμμετοχής της Εταιρείας στην MARFIN GLOBAL ASSET MANAGEMENT A.E.Π.Ε.Υ., ήτοι ποσοστό 5,91%, στη «MARFIN BANK A.T.E.» έναντι τιμήματος € 410 χιλ. και το σύνολο της συμμετοχής της Εταιρείας στην MARFIN SECURITIES CYPRUS LTD, ήτοι ποσοστό 2,86%, στην ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. έναντι τιμήματος € 87 χιλ.

- Η Εταιρεία την 26/03/2007 διέθεσε με ιδιωτική τοποθέτηση 35.319.104 μετοχές της MPB, ήτοι ποσοστού 4,6% επί του μετοχικού κεφαλαίου της εν λόγω Τράπεζας, έναντι τιμήματος ποσού € 274.731 χιλ. και αναγνωρίστηκαν κέρδη από την εν λόγω πώληση ποσού € 18.315 χιλ.

- Στη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας που διεξήχθη την 29/03/2007 αποφασίστηκαν τα ακόλουθα:**

- Μεταβολή της επωνυμίας της Εταιρείας σε MARFIN INVESTMENT GROUP A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ (MIG) και την επικέντρωση της

δραστηριότητας της σε εξαγορές εταιριών, μετοχικές συμμετοχές και επενδύσεις (buy-out and equity investments) στην Ελλάδα, την Κύπρο και την ευρύτερη περιοχή της Νοτιοανατολικής Ευρώπης.

- Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας με κεφαλαιοποίηση αποθεματικού από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο με αντίστοιχη αύξηση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής. Πιο συγκεκριμένα αποφασίστηκε η κεφαλαιοποίηση αποθεματικού υπέρ το άρτιο κατά το ποσό των € 197.538 χιλ. με αντίστοιχη αύξηση της ονομαστικής αξίας της κάθε μετοχής κατά το ποσό των € 3,57, ήτοι από € 7,89 σε € 11,46

- Διανομή μερίσματος ποσού € 4,41 ανά μετοχή και επιστροφής κεφαλαίου με καταβολή μετρητών ποσού € 10,92 ανά μετοχή με ημερομηνία αποκοπής την 26/04/2007 και ημερομηνία διανομής την 07/05/2007. Πιο συγκεκριμένα αποφασίστηκε η μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά το ποσό των € 604.235 χιλ. με σκοπό την επιστροφή του στους μετόχους με αντίστοιχη μείωση της ονομαστικής αξίας εκάστης μετοχής κατά το ποσό των € 10,92, από € 11,46 σε € 0,54.

- Αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Εταιρείας κατ' ανώτατον ποσού € 5,19 δις. με την έκδοση 774.660.278 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών (14 νέες για κάθε 1 παλαιά μετοχή) ονομαστικής αξίας € 0,54 και τιμή διάθεσης € 6,70 ανά μετοχή. Η MPB ενημέρωσε το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας ότι προτίθεται να μην ασκήσει τα δικαιώματα συμμετοχής της στην αύξηση κεφαλαίου.

- Εκλογή νέου Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας:

| ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ   | ΘΕΣΗ ΣΤΟ Δ.Σ.                           |
|---|---|
| Μανώλης Ξανθάκης  | Πρόεδρος – Μη Εκτελεστικό μέλος         |
| Soud Ba' alawy  | Αντιπρόεδρος – Μη Εκτελεστικό μέλος     |
| Ανδρέας Βγενόπουλος   | Αντιπρόεδρος – Εκτελεστικό μέλος        |
| Διονύσιος Μαλαματίνης   | Διευθύνων Σύμβουλος – Εκτελεστικό μέλος |
| Γεώργιος Ευστρατιάδης   | Εκτελεστικό μέλος                       |
| Ιωάννης Καρακαδάς   | Εκτελεστικό μέλος                       |
| Παναγιώτης Θρουβάλας  | Εκτελεστικό μέλος                       |
| Sayanta Basu  | Εκτελεστικό μέλος                       |
| Thomas Volpe*   | Εκτελεστικό μέλος                       |
| Γεώργιος Λασσαδός   | Μη εκτελεστικό μέλος                    |
| Nicholas Wrigley  | Μη εκτελεστικό μέλος                    |
| Κωνσταντίνος Λως  | Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος         |
| Αλέξανδρος Εδιπίδης   | Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος         |
| Κώστας Γραμμένος  | Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος         |
| Μάρκος Φόρος  | Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος         |
| * Κατά την από 10/05/2007 συνεδρίαση του Δ.Σ. της Εταιρείας, σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος μέλους κ. Thomas Volpe, ο κ. Abdulhakeem Kamkar εκλέχθηκε ως νέο Εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ. |   |

- Ομόφωνη εκλογή των κ.κ. Nicholas Wrigley, Κωνσταντίνος Λως και Μάρκος Φόρος ως μέλη της Επιτροπής Αμοιβών και Προσλήψεων (Nomination & Remuneration Committee) της Εταιρείας.

▪ Στις 30/05/2007 η Εταιρεία ανακοίνωσε την εξαγορά της πλειοψηφίας (64,3%) του μετοχικού κεφαλαίου της "Κυπριακής Δημόσιας Εταιρείας Τουριστικής Αναπτύξεως Λτδ (ΚΕΤΑ)" ιδιοκτήτριας του ξενοδοχείου Hilton Cyprus στη Λευκωσία, από την θυγατρική της, MIG LEISURE LTD (εφεξής «MIG LEISURE»). Το τίμημα της εξαγοράς ορίσθηκε στο ποσό των € 58,5 εκ. ή € 30,47

ανά μετοχή. Στην Εταιρεία MIG Leisure Ltd, μέτοχοι είναι η MIG κατά 65% και η Dubai Financial κατά 35%.

▪ Στις 18/06/2007 η Εταιρεία ανακοίνωσε την συμμετοχή κατά 50% στο μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας «Αττικά Ακίνητα». Η απόκτηση της συμμετοχής της Εταιρείας θα γίνει μέσω αύξησης μετοχικού κεφαλαίου με κατάργηση του δικαιώματος προτίμησης των παλαιών μετοχών της «Αττικά Ακίνητα» με καταβολή € 26 εκ. Η συναλλαγή τελεί υπό την αίρεση της διενέργειας νομικού ελέγχου ικανοποιητικού για την Εταιρεία ενώ έχει ήδη διενεργηθεί οικονομικός έλεγχος καθώς και αποτίμηση της τρέχουσας αξίας των ακινήτων της εν λόγω εταιρίας.



*3. Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων*



### 3.1 Αρχές Παρουσίασης των Οικονομικών Καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου για το εξάμηνο που έληξε την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2007 έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 «Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Πληροφόρηση» και πρέπει να εξετάζονται σε συνδυασμό με τις δημοσιευμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2006.

Πρέπει να σημειωθεί ότι λόγω στρογγυλοποιήσεων, τα πραγματικά αθροίσματα των ποσών που παρουσιάζονται στις συνοπτικές ατομικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, ενδέχεται να μην είναι ακριβώς ίσα με τα αθροίσματα που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις, παρομοίως και για τα ποσοστά.

### 3.2 Βασικές Λογιστικές Αρχές – Αλλαγή Λογιστικής Αρχής

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες ατομικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για το εξάμηνο που έληξε 30/06/2007 καταρτίστηκαν με βάση τις ίδιες λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί από τον Όμιλο και εφαρμόστηκαν για την κατάρτιση των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2006, εκτός από τις μεταβολές που επέφερε η εφαρμογή των παρακάτω νέων προτύπων και διερμηνειών:

(α) ΔΠΧΠ 7 Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις και Αναθεωρημένο ΔΛΠ 1 – Παρουσίαση Οικονομικών Καταστάσεων: Γνωστοποιήσεις αναφορικά με το κεφάλαιο

Η εφαρμογή των προτύπων αυτών επηρεάζει τη μορφή και την έκταση των παρεχόμενων γνωστοποιήσεων που αφορούν τα χρηματοοικονομικά μέσα και η επίπτωση θα εμφανισθεί στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της παρούσας χρήσης.

(β) IFRIC 7 Εφαρμογή της μεθόδου επαναδιατύπωσης βάσει του ΔΛΠ 29 – Χρηματοοικονομική Πληροφόρηση σε Υπερπληθωρηστικές Οικονομίες:

Η διερμηνεία αυτή δεν είναι εφαρμόσιμη στις εργασίες του Ομίλου.

(γ) IFRIC 8 Πεδίο εφαρμογής ΔΠΧΠ 2:

Η διερμηνεία αυτή δεν αναμένεται να είναι εφαρμόσιμη στις εργασίες του Ομίλου.

(δ) IFRIC 9 Επανεκτίμηση Ενσωματωμένων Παραγώγων:

Η εφαρμογή της διερμηνείας αυτής δεν έχει ουσιώδη επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις.

(ε) IFRIC 10 Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις και Απομείωση:

Η εφαρμογή της διερμηνείας αυτής δεν έχει ουσιώδη επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις.

### 3.3 Αναταξινόμηση Κονδυλίων

Κατόπιν της απόφασης του Ομίλου για την διακοπή των δραστηριοτήτων (σημ.3.7) και την επικέντρωση στις δραστηριότητες των buyouts και equity investments κρίθηκε απαραίτητη η επαναδιατύπωση του ισολογισμού της 31/12/2006. Συγκεκριμένα ο ισολογισμός της 31/12/2006 είχε αρχικά δημοσιευθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΛΠ 30 εφαρμόσιμο σε τραπεζικούς οργανισμούς. Στις παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις ο συγκριτικός ισολογισμός της 31/12/2006 έχει καταρτισθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΛΠ 1.

Οι αναταξινομήσεις κονδυλίων του ισολογισμού της 31/12/2006 αναλύονται στη σημείωση 3.10.

Επιπλέον σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΠΧΠ 5 ο Όμιλος προχώρησε σε επαναδιατύπωση της κατάστασης αποτελεσμάτων χρήσης και της κατάστασης ταμειακών ροών για τη συγκριτική περίοδο 30/06/2006 προκειμένου να απεικονίζει αποτελεσματικά τις ταμειακές ροές της διακοπείσας δραστηριότητας.

### 3.4 Πληροφόρηση κατά Επιχειρηματικό Τομέα

Για τη χρήση που έληξε 31/12/2006 ο Όμιλος, ως χρηματοπιστωτικό ίδρυμα, στις οικονομικές του καταστάσεις κατέταξε τους επιχειρηματικούς τομείς του ως εξής:

1. Επενδυτική Τραπεζική και Μεγάλες Επιχειρήσεις/Corporate & Investment Banking
2. Λιανική Τραπεζική (Ιδιώτες και Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις) / Retail Banking
3. Διαχείριση Περιουσίας (Μεγάλοι Ιδιώτες, Διαχείριση Κεφαλαίων, Χρηματοπιστωτικές Συναλλαγές)
4. Διαχείριση Διαθεσίμων και Αγορές / Treasury & Capital Markets
5. Συμμετοχές και Επενδύσεις (Χρηματοοικονομικού και μη Τομέα) / Holdings & Investments

Για το εξάμηνο που έληξε 30/06/2007 η Εταιρεία μεταβίβασε το μεγαλύτερο μέρος των επενδύσεων της στον Τραπεζικό Τομέα στην MPB με εξαίρεση την AS SBM PANK της οποίας η μεταβίβαση αναμένεται και η οποία θεωρείται διακοπείσα δραστηριότητα. Επιπλέον ο τομέας στον οποίο θα δραστηριοποιείται ο Όμιλος και ο οποίος θεωρείται συνεχιζόμενη δραστηριότητα είναι αυτός των

Συμμετοχών και Επενδύσεων. Για τους λόγους αυτούς οι 4 πρώτοι επιχειρηματικοί τομείς δε θεωρούνται πλέον αντιπροσωπευτικοί των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων καθώς και των αποτελεσμάτων του Ομίλου και ο τομέας των Συμμετοχών και Επενδύσεων δεν αρκεί για τη πλήρη παροχή στοιχείων ανά επιχειρηματικό τομέα για τη τρέχουσα περίοδο.

Επιπλέον, λόγω της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, της οποίας τα αντληθέντα κεφάλαια θα διατεθούν για την επικέντρωση της δραστηριότητας της σε εξαγορές εταιριών, μετοχικές συμμετοχές και επενδύσεις (buy-out and equity investments) στην Ελλάδα, την Κύπρο και την ευρύτερη περιοχή της Νοτιοανατολικής Ευρώπης, δε καθίσταται δυνατό να προσδιοριστεί την παρούσα χρονική στιγμή ποιοι θα είναι οι επιχειρηματικοί ή/και γεωγραφικοί τομείς στους οποίους θα δραστηριοποιείται ο Όμιλος.

Κατά συνέπεια, στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις δεν κρίνεται απαραίτητη η κατάρτιση πίνακα πληροφόρησης κατά επιχειρηματικό ή/και γεωγραφικό τομέα.

### 3.5 Λογιστικές Εκτιμήσεις

Οι σημαντικές παραδοχές που έχουν υιοθετηθεί από τον Όμιλο για την εκτίμηση ορισμένων λογιστικών μεγεθών καθώς και οι πηγές αβεβαιότητας που επηρεάζουν τις εκτιμήσεις αυτές είναι ίδιες με εκείνες που είχαν υιοθετηθεί κατά τη κατάρτιση των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2006.



### 3.6 Σύνθεση του Ομίλου στις 30/06/2007

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται οι ενοποιούμενες εταιρίες του Ομίλου για το εξάμηνο που έληξε 30/06/2007:

| Επωνυμία             | Έδρα                   | % Άμεσης Συμ/χής | % Έμμεσης Συμ/χής | % Συνολικής Συμμετοχής | Μέθοδος Ενοποίησης |
|----------------------|------------------------|------------------|-------------------|------------------------|--------------------|
| <b>ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ</b>    |                        |                  |                   |                        |                    |
| MARFIN CAPITAL S.A.  | British Virgin Islands | 100%             | -                 | <b>100%</b>            | Ολική Ενοποίηση    |
| EUROLINE A.E.E.X.    | Ελλάδα                 | 43,46%           | -                 | <b>43,46 %</b>         | Ολική Ενοποίηση    |
| MIG LEISURE LTD*     | Κύπρος                 | 65%              | -                 | <b>65%</b>             | Ολική Ενοποίηση    |
| AS SBM PANK**        | Εσθονία                | 50,12%           | -                 | <b>50,12%</b>          | Ολική Ενοποίηση    |
| <b>ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ</b>     |                        |                  |                   |                        |                    |
| INTERINVEST A.E.E.X. | Ελλάδα                 | 24,57%           | -                 | <b>24,57%</b>          | Καθαρή Θέση        |

#### Σημειώσεις:

\* Η αλλοδαπή εταιρεία με την επωνυμία MIG LEISURE συστάθηκε στις 24/05/2007 με έδρα την Κύπρο. Βασικός σκοπός της εταιρίας, μεταξύ άλλων, είναι η απόκτηση, ανέγερση, διαμόρφωση, οργάνωση, ενοίκιαση, λειτουργία, διεύθυνση και εκμετάλλευση ξενοδοχείων, τουριστικών καταλυμάτων, ξενώνων, εστιατορίων, κέντρων αναψυχής, πολυκατοικιών, γραφείων και καταστημάτων. Το μετοχικό κεφάλαιο της εν λόγω εταιρίας είναι Λίρες Κύπρου (ΛΚ)

1.000 διαιρεμένο σε 1.000 μετοχές, ΛΚ 1 η κάθε μία. Μέτοχοι της εταιρίας είναι η MIG κατά 65% και η «DUBAI FINANCIAL» κατά 35%.

\*\* Στις 02/05/2007 ολοκληρώθηκε η μεταβίβαση του 100% της θυγατρικής MARFIN BANK και των θυγατρικών της στην MPB, ενώ αναμένεται η ολοκλήρωση της πώλησης της AS SBM PANK.

### 3.7. Διακοπή Δραστηριότητα

Σύμφωνα με το ΔΠΧΠ 5 «Μη κυκλοφορούντα στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση και διακοπείσες δραστηριότητες» και συνεπεία της από 10/1/2007 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας για μεταφορά των Τραπεζικών δραστηριοτήτων εκτός του Ομίλου της, από την ημερομηνία αυτή οι δραστηριότητες του

Ομίλου στον Τραπεζικό Τομέα χαρακτηρίζονται και παρουσιάζονται ως διακοπείσες δραστηριότητες, ενώ τα στοιχεία του ενεργητικού και των υποχρεώσεων της εναπομείνουσας θυγατρικής τράπεζας που πρόκειται να πωληθεί παρουσιάζονται ως μια ομάδα στοιχείων προς διάθεση (disposal group).

### 3.8 Κέρδη Περιόδου από Διακοπή Δραστηριότητα\*

Τα καθαρά κέρδη του Ομίλου από τις διακοπείσες δραστηριότητες για τις περιόδους 1/1-30/6/2007 και 1/1-30/6/2006 αναλύονται ως εξής:

| Ποσά σε Ευρώ '000   | 1/1-<br>30/6/2007 | 1/1-<br>30/6/2006 | 1/4-<br>30/6/2007 | 1/4-<br>30/6/2006 |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Έσοδα από τόκους  | 54.540            | 81.320            | 23.482            | 66.291            |
| Έξοδα από τόκους  | (34.222)          | (43.567)          | (14.851)          | (34.727)          |
| <b>Καθαρά έσοδα από τόκους</b>                              | <b>20.318</b>     | <b>37.753</b>     | <b>8.631</b>      | <b>31.564</b>     |
| Έσοδα από δικαιώματα και προμήθειες                         | 35.435            | 60.007            | 9.708             | 34.169            |
| Έξοδα από δικαιώματα και προμήθειες                         | (10.990)          | (12.898)          | (4.775)           | (7.699)           |
| <b>Καθαρά Έσοδα Προμηθειών</b>                              | <b>24.445</b>     | <b>47.109</b>     | <b>4.933</b>      | <b>26.470</b>     |
| Έσοδα από μερίσματα και άλλους τίτλους μεταβλητής απόδοσης  | 722               | 738               | 722               | 719               |
| Αποτελέσματα χρηματοοικονομικών πράξεων                     | 1.475             | 8.810             | (5.867)           | 2.282             |
| Λοιπά έσοδα   | 346               | 1.101             | 234               | 970               |
| <b>Σύνολο Καθαρών Εσόδων</b>                                | <b>47.306</b>     | <b>95.511</b>     | <b>8.653</b>      | <b>62.005</b>     |
| Παροχές προσωπικού  | (9.923)           | (28.580)          | (3.260)           | (23.131)          |
| Άλλα έξοδα διοίκησης  | (5.488)           | (13.288)          | (2.608)           | (10.502)          |
| Αποσβέσεις  | (454)             | (2.295)           | (207)             | (2.015)           |
| Προβλέψεις απομείωσης δανείων και λοιπών επενδύσεων         | (1.403)           | (5.879)           | (290)             | (4.966)           |
| <b>Σύνολο λειτουργικών εξόδων</b>                           | <b>(17.268)</b>   | <b>(50.042)</b>   | <b>(6.365)</b>    | <b>(40.614)</b>   |
| Αναλογία Κερδών/ Ζημιών από συγγενείς επιχειρήσεις          | (40)              | 890               | 54                | 766               |
| <b>Κέρδη προ φόρων</b>                                      | <b>29.998</b>     | <b>46.359</b>     | <b>2.342</b>      | <b>22.157</b>     |
| Φόρος εισοδήματος   | (7.761)           | (12.532)          | (1.068)           | (6.040)           |
| <b>Καθαρά κέρδη περιόδου</b>                                | <b>22.237</b>     | <b>33.827</b>     | <b>1.274</b>      | <b>16.117</b>     |
| Κέρδη από πώληση Τραπεζικού Τομέα                           | 336.070           |                   | 336.070           |                   |
| Μείον: αναλογούν φόρος                                      | (90.419)          |                   | (90.419)          |                   |
| <b>Καθαρά κέρδη περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες</b> | <b>245.651</b>    | <b>33.827</b>     | <b>245.651</b>    | <b>16.117</b>     |

#### Σημείωση:

Τα ενοποιημένα κέρδη της περιόδου που έληξε την 30/06/2006 περιλαμβάνουν αναλογία 3 ημερών επί των αποτελεσμάτων του Ομίλου της ΕΓΝΑΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε. για το πρώτο τρίμηνο και ολόκληρο το δεύτερο τρίμηνο.

#### **3.9 Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία Κατεχόμενα προς Πώληση (Τραπεζικός Τομέας) και Συνδεδεμένες Υποχρεώσεις**

Σύμφωνα με το ΔΠΧΠ 5, όλα τα στοιχεία του ενεργητικού που συνδέονται με τις τραπεζικές εργασίες του Ομίλου (AS SBM PANK), οι οποίες χαρακτηρίζονται ως διακοπείσες, όπως δάνεια, χρεόγραφα, απαιτήσεις υποχρεώσεις από πιστωτικά ιδρύματα, παρουσιάζονται στον ισολογισμό στο κονδύλι «Μη κυκλοφορούντα στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση (Τραπεζικός Τομέας)», ενώ οι

υποχρεώσεις που αφορούν τις τραπεζικές δραστηριότητες, όπως καταθέσεις πελατών, παρουσιάζονται στον ισολογισμό στο κονδύλι «Υποχρεώσεις συνδεδεμένες με μη κυκλοφορούντα στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση (τραπεζικός τομέας). Αναλυτικά τα στοιχεία την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2007 αναλύονται ως εξής:

| Ποσά σε Ευρώ '000  | 30/06/2007    |
|--|---------------|
| Μετρητά και καταθέσεις στην Κεντρική Τράπεζα   | 4.634         |
| Απαιτήσεις κατά πιστωτικών ιδρυμάτων   | 873           |
| Εμπορικό χαρτοφυλάκιο και λοιπά χρημ/κά μέσα σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων                                       | 20            |
| Παράγωγα Χρηματοοικονομικά μέσα  | 49            |
| Δάνεια και άλλες χορηγήσεις σε πελάτες   | 26.423        |
| Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο  | 1.943         |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ακίνητα και εξοπλισμός  | 270           |
| Υπεραξία και λοιπά Άυλα στοιχεία ενεργητικού   | 73            |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού   | 215           |
| <b>Σύνολο Μη κυκλοφορούντων στοιχείων ενεργητικού κατεχόμενων προς πώληση (τραπεζικός τομέας)</b>                    | <b>34.500</b> |
| Υποχρεώσεις προς Πιστωτικά Ιδρύματα  | 8.899         |
| Καταθέσεις και άλλοι λογαριασμοί πελατών   | 11.045        |
| Εκδοθείσες ομολογίες & λοιπές δανειακές υποχρεώσεις  | 1.436         |
| Λοιπά στοιχεία παθητικού   | 399           |
| <b>Σύνολο Υποχρεώσεων άμεσα συνδεδεμένων με μη κυκλοφορούντα στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση (τραπεζικός τομέας)</b> | <b>21.718</b> |

Τα ενοποιημένα ταμειακά διαθέσιμα λήξης περιόδου 30/06/2007 και 30/06/2006 όπως αναφέρονται στη κατάσταση Ταμειακών Ροών αναλύονται ως εξής:

| Ποσά σε Ευρώ '000   | 30/06/2007     | 30/06/2006     |
|---|----------------|----------------|
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (Ισολογισμού)  | 202.053        | 856            |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα τραπεζικού τομέα που παρουσιάζονται ως στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση |                |                |
| - Μετρητά και καταθέσεις στην Κεντρική Τράπεζα  | 4.634          | 213.551        |
| - Απαιτήσεις κατά πιστωτικών ιδρυμάτων  | 873            | 742.269        |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>  | <b>207.559</b> | <b>956.676</b> |

### 3.10 Αναταξινόμηση των Κονδυλίων του Ισολογισμού της 31/12/2006 - Αναλυτικά

Για λόγους πληρέστερης ενημέρωσης του επενδυτικού κοινού κρίθηκε απαραίτητο να καταρτισθεί ο παρακάτω πίνακας ο οποίος παρουσιάζει τον ισολογισμό της 31/12/2006 όπως δημοσιεύθηκε από τον Όμιλο ως χρηματοπιστωτικό ίδρυμα καθώς και τις

αντιστοιχίες των επιμέρους κονδυλίων για την κατάρτιση του ισολογισμού της 31/12/2006 που παρατίθεται ως συγκριτικό στοιχείο στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις.

Ποσά σε Ευρώ '000

| Ενοποιημένος Ισολογισμός 31/12/2006 (Χρηματοπιστωτικό Ίδρυμα)                  | Ενοποιημένος Ισολογισμός 31/12/2006 (Εταιρεία Συμμετοχών) |
|--|---|
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>  |   |
| Μετρητά και καταθέσεις στην Κεντρική Τράπεζα                                   | 58.197  |
| Απαιτήσεις κατά πιστωτικών ιδρυμάτων   | 672.899   |
| Εμπορικό χαρτοφυλάκιο και λοιπά χρημ/κά μέσα σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων | 404.126   |
| Παράγωγα Χρηματοοικονομικά μέσα  | 4.049   |
| Δάνεια και άλλες χορηγήσεις σε πελάτες   | 1.002.220   |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα   | 731.096   |
| Εμπορικό χαρτοφυλάκιο και λοιπά χρημ/κά μέσα σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων | 404.126   |
| Παράγωγα Χρημ/κα Μέσα  | 4.049   |
| Δάνεια και λοιπές χορηγήσεις σε πελάτες (τραπεζών)                             | 1.000.100   |
| Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις   | 2.120   |

|  |                  |                                      |                  |
|--|------------------|--------------------------------------|------------------|
| Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο                      | 525.334          | Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο              | 525.334          |
| Συμμετοχές σε συγγενείς εταιρείες            | 9.488            | Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις | 9.488            |
| Επενδύσεις σε ακίνητα                        | 6.780            | Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις            | 6.780            |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ακίνητα και εξοπλισμός  | 18.441           | Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις            | 18.441           |
| Υπεραξία και Λοιπά Άυλα στοιχεία ενεργητικού | 74.364           | Άυλα στοιχεία ενεργητικού            | 74.364           |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις         | 22.741           | Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις | 22.741           |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού                   | 67.148           | Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις     | 9.991            |
|  |                  | Λοιπά στοιχεία ενεργητικού           | 57.157           |
| <b>Σύνολο ενεργητικού</b>                    | <b>2.865.787</b> |                                      | <b>2.865.787</b> |

## ΠΑΘΗΤΙΚΟ

|   |                  |   |                  |
|---|------------------|---|------------------|
| Υποχρεώσεις προς πιστωτικά ιδρύματα                         | 193.388          | Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις                       | 193.388          |
| Καταθέσεις και άλλοι λογαριασμοί πελατών                    | 1.508.246        | Καταθέσεις και άλλοι λογαριασμοί πελατών(τραπεζών)          | 1.508.246        |
| Παράγωγα Χρηματοοικονομικά μέσα                             | 1.382            | Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Μέσα                             | 1.382            |
| Εκδοθείσες ομολογίες & λοιπές δανειακές υποχρεώσεις         | 3.421            | Εκδοθείσες ομολογίες & λοιπές δανειακές υποχρεώσεις         | 3.421            |
| Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία | 850              | Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία | 850              |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις                       | 15.191           | Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις                       | 15.191           |
| Μερίσματα πληρωτέα  | 285              | Μερίσματα πληρωτέα  | 285              |
| Λοιπά στοιχεία παθητικού                                    | 204.817          | Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις                          | 81.622           |
|   |                  | Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις                           | 123.195          |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>                                   | <b>1.927.580</b> |   | <b>1.927.580</b> |

## Ίδια κεφάλαια

|  |                |  |                |
|--|----------------|--|----------------|
| Μετοχικό κεφάλαιο  | 436.576        | Μετοχικό κεφάλαιο                            | 436.576        |
| Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο                       | 208.670        | Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο | 208.670        |
| Αποθεματικά εύλογης αξίας  | (2.495)        | Αποθεματικά εύλογης αξίας                    | (2.495)        |
| Λοιπά αποθεματικά  | 5.101          | Λοιπά αποθεματικά                            | 5.101          |
| Αδιανέμητα κέρδη   | 259.784        | Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον                     | 259.784        |
| <i>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων αποδοτέα στους μετόχους της μητρικής</i> | <i>907.636</i> |  | <i>907.636</i> |
| Δικαιώματα μειοψηφίας  | 30.571         | Δικαιώματα μειοψηφίας                        | 30.571         |
| <b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>                                      | <b>938.207</b> |  | <b>938.207</b> |

**Σύνολο υποχρεώσεων και ιδίων κεφαλαίων** **2.865.787** **2.865.787**

### 3.11 Δεσμεύσεις, Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις και Απαιτήσεις

#### α) Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις από Εγγυήσεις

Όλες οι ενδεχόμενες και ανειλημμένες υποχρεώσεις που παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα προκύπτουν από τις διακοπιές δραστηριότητες.

Οι ονομαστικές αξίες των ενδεχόμενων και ανειλημμένων υποχρεώσεων αναλύονται ως εξής:

|  | Ο ΟΜΙΛΟΣ            |                     |
|--|---------------------|---------------------|
|  | 30η Ιουνίου<br>2007 | 30η Ιουνίου<br>2006 |
| <i>Ποσά σε Ευρώ '000</i>   |                     |                     |
| <b>Ενδεχόμενες υποχρεώσεις</b>   |                     |                     |
| Αποδοχές και εγγυήσεις εξ αποδοχών (Repos - Μελλοντικής Αγοράς Ομολόγων) |                     | 53.420              |
| Εγγυητικές (Συμμετοχής, Καλής Εκτέλεσης)                                 |                     | 76.321              |
| Εγγυητικές (Προκαταβολών, Δεκάτων, Καλής Πληρωμής)                       | 1.767               | 160.585             |
|  | <b>1.767</b>        | <b>290.326</b>      |
| <b>Ανειλημμένες υποχρεώσεις</b>  |                     |                     |
| Πιστώσεις εισαγωγής και βεβαιωμένες πιστώσεις εξαγωγής                   | 1.310               | 5.732               |
|  | <b>1.310</b>        | <b>5.732</b>        |
| <b>Σύνολο</b>  | <b>3.077</b>        | <b>296.598</b>      |

## β) Ενδεχόμενες Φορολογικές Υποχρεώσεις

Οι φορολογικές υποχρεώσεις του Ομίλου MARFIN δεν είναι οριστικές καθώς υπάρχουν ανέλεγκτες φορολογικά περίοδοι οι οποίες αναλύονται ως εξής:

### ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ

### ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ

|   |                       |
|---|-----------------------|
| MARFIN INVESTMENT GROUP A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ | 01/01/2006-31/12/2006 |
| MARFIN CAPITAL S.A.                     | N/A*                  |
| EUROLINE A.E.E.X.                       | 01/01/2005-31/12/2006 |
| MIG LEISURE LTD                         | N/A**                 |
| AS SBM PANK                             | 01/01/1999-31/12/2006 |

\* MARFIN CAPITAL S.A. είναι υπεράκτια εταιρία και δεν υπόκειται σε φόρο εισοδήματος

\*\* Η MIG LEISURE LTD είναι νεοουσταθείσα εταιρία και δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά

## γ) Ενδεχόμενες Νομικές Υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν εκκρεμείς επίδικες απαιτήσεις ή υποχρεώσεις οι οποίες θα μπορούσαν να επηρεάσουν ουσιαστικά την οικονομική κατάσταση του Ομίλου κατά την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2007.

### 3.12 Υπόλοιπα Συνδεδεμένων Μερών

#### 3.12.1 Συναλλαγές με την Μητρική Εταιρεία (MARFIN POPULAR BANK)

Ποσά σε Ευρώ '000

|                                       | Ο ΟΜΙΛΟΣ                     |                                 | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ                   |                                 |
|---------------------------------------|------------------------------|---------------------------------|------------------------------|---------------------------------|
|                                       | 30 <sup>η</sup> Ιουνίου 2007 | 31 <sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2006 | 30 <sup>η</sup> Ιουνίου 2007 | 31 <sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2006 |
| <b>α) Λογαριασμοί απαιτήσεων</b>      |                              |                                 |                              |                                 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα      | 47                           | 4.601                           | 47                           | 48                              |
| Εμπορικό χαρτοφυλάκιο                 |                              | 600                             |                              |                                 |
| Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο               |                              | 4.400                           |                              |                                 |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού            |                              | 18                              |                              |                                 |
| <b>Σύνολο</b>                         | <b>47</b>                    | <b>9.620</b>                    | <b>47</b>                    | <b>48</b>                       |
| <b>β) Λογαριασμοί υποχρεώσεων</b>     |                              |                                 |                              |                                 |
| Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις | 0                            | 2                               |                              |                                 |
| <b>Σύνολο</b>                         | <b>0</b>                     | <b>2</b>                        | <b>0</b>                     | <b>0</b>                        |
| <b>γ) Έσοδα</b>                       |                              |                                 |                              |                                 |
| Λοιπά έσοδα                           | 914                          |                                 | 914                          |                                 |
| Έσοδα από διακοπείσες δραστηριότητες  | 422                          |                                 |                              |                                 |
| <b>Σύνολο</b>                         | <b>1.336</b>                 | <b>0</b>                        | <b>914</b>                   | <b>0</b>                        |
| <b>δ) Έξοδα</b>                       |                              |                                 |                              |                                 |
| Τόκοι και εξομοιούμενα έξοδα          |                              |                                 |                              |                                 |
| Έξοδα από διακοπείσες δραστηριότητες  | 19                           |                                 |                              |                                 |
| <b>Σύνολο</b>                         | <b>19</b>                    | <b>0</b>                        | <b>0</b>                     | <b>0</b>                        |

#### 3.12.2 Συναλλαγές με Διευθυντικά Στελέχη και Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου

Ποσά σε Ευρώ '000

|                                  | Ο ΟΜΙΛΟΣ                     |                                 |
|----------------------------------|------------------------------|---------------------------------|
|                                  | 30 <sup>η</sup> Ιουνίου 2007 | 31 <sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2006 |
| <b>α) Λογαριασμοί απαιτήσεων</b> |                              |                                 |
| Χορηγηθέντα δάνεια               |                              | 5.611                           |

|                   |          |              |
|-------------------|----------|--------------|
| Οφειλόμενοι τόκοι |          | 6            |
| <b>Σύνολο</b>     | <b>0</b> | <b>5.617</b> |

## β) Λογαριασμοί υποχρεώσεων

|               |          |               |
|---------------|----------|---------------|
| Καταθέσεις    |          | 23.136        |
| <b>Σύνολο</b> | <b>0</b> | <b>23.136</b> |

## γ) Έσοδα

|                                      |           |            |
|--------------------------------------|-----------|------------|
| Έσοδα από διακοπείσες δραστηριότητες | 88        | 102        |
| <b>Σύνολο</b>                        | <b>88</b> | <b>102</b> |

## δ) Έξοδα

|                                      |            |           |
|--------------------------------------|------------|-----------|
| Έξοδα από διακοπείσες δραστηριότητες | 278        | 97        |
| <b>Σύνολο</b>                        | <b>278</b> | <b>97</b> |

Δεν υπάρχουν υπόλοιπα και συναλλαγές των διευθυντικών στελεχών και των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου με την Εταιρεία.

### 3.12.3 Αμοιβές Διευθυντικών Στελεχών και Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου

Ποσά σε Ευρώ '000

|                                      | Ο ΟΜΙΛΟΣ            |                     | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                     |
|--------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                                      | 30η Ιουνίου<br>2007 | 30η Ιουνίου<br>2006 | 30η Ιουνίου<br>2007 | 30η Ιουνίου<br>2006 |
| Αμοιβές μελών Διοικητικού Συμβουλίου | 118                 | 212                 | 118                 | 212                 |
| Μισθοί                               | 272                 | 110                 | 272                 | 110                 |
| Διακοπείσες δραστηριότητες           | 488                 | 5.553               |                     |                     |
| <b>Σύνολο</b>                        | <b>878</b>          | <b>5.875</b>        | <b>390</b>          | <b>322</b>          |

Οι ανωτέρω αποδοχές αφορούν στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Μητρικής Εταιρείας και των θυγατρικών της καθώς και στα διευθυντικά στελέχη του Ομίλου.

### 3.12.4 Συναλλαγές με Συγγενείς Επιχειρήσεις

Ποσά σε Ευρώ '000

| α) Λογαριασμοί απαιτήσεων  | Ο ΟΜΙΛΟΣ            |                        |
|----------------------------|---------------------|------------------------|
|                            | 30η Ιουνίου<br>2007 | 31η Δεκεμβρίου<br>2006 |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού |                     | 324                    |
| <b>Σύνολο</b>              | <b>0</b>            | <b>324</b>             |

## β) Λογαριασμοί υποχρεώσεων

|   |          |              |
|---|----------|--------------|
| Καταθέσεις και άλλοι λογαριασμοί πελατών (τραπεζών) |          | 3.479        |
| Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις                  |          | 1.359        |
| <b>Σύνολο</b>                                       | <b>0</b> | <b>4.838</b> |

| γ) Έσοδα                             | 30η Ιουνίου | 30η Ιουνίου |
|--------------------------------------|-------------|-------------|
|                                      | 2007        | 2006        |
| Έσοδα από διακοπείσες δραστηριότητες | 153         | 55          |
| <b>Σύνολο</b>                        | <b>153</b>  | <b>55</b>   |

| δ) Έξοδα                             | 30η Ιουνίου | 30η Ιουνίου |
|--------------------------------------|-------------|-------------|
|                                      | 2007        | 2006        |
| Έξοδα από διακοπείσες δραστηριότητες | 425         | 188         |
| <b>Σύνολο</b>                        | <b>425</b>  | <b>188</b>  |

Τα ανωτέρω ποσά των συναλλαγών και των απαιτήσεων δεν έχουν απαλειφθεί από τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

### 3.12.5 Συναλλαγές με Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη

Ποσά σε Ευρώ '000

| α) Λογαριασμοί απαιτήσεων                          | Ο ΟΜΙΛΟΣ       |                | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ     |                |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|
|  | 30η Ιουνίου    | 31η Δεκεμβρίου | 30η Ιουνίου    | 31η Δεκεμβρίου |
|  | 2007           | 2006           | 2007           | 2006           |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα                   | 201.681        | 225.963        | 193.780        | 60.111         |
| Δάνεια και λοιπές χορηγήσεις σε πελάτες (τραπεζών) |                | 3.500          |                |                |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού                         | 521            | 410            |                | 79             |
| <b>Σύνολο</b>                                      | <b>202.202</b> | <b>229.873</b> | <b>193.780</b> | <b>60.190</b>  |

| β) Λογαριασμοί υποχρεώσεων   | 30η Ιουνίου   | 31η Δεκεμβρίου | 30η Ιουνίου  | 31η Δεκεμβρίου |
|--|---------------|----------------|--------------|----------------|
|  | 2007          | 2006           | 2007         | 2006           |
| Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις  |               | 18.270         |              |                |
| Καταθέσεις και άλλοι λογαριασμοί πελατών (τραπεζών)  |               | 2.023          |              |                |
| Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις   | 3.698         | 505            | 3.241        |                |
| Υποχρεώσεις άμεσα συνδεδεμένες με μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση (στοιχεία τραπεζικού τομέα) | 7.050         |                |              |                |
| <b>Σύνολο</b>  | <b>10.748</b> | <b>20.797</b>  | <b>3.241</b> | <b>0</b>       |

| γ) Έσοδα                             | 30η Ιουνίου  | 30η Ιουνίου | 30η Ιουνίου  | 30η Ιουνίου |
|--------------------------------------|--------------|-------------|--------------|-------------|
|                                      | 2007         | 2006        | 2007         | 2006        |
| Λοιπά έσοδα                          | 4.802        |             | 4.693        |             |
| Έσοδα από διακοπείσες δραστηριότητες | 2.002        |             |              |             |
| <b>Σύνολο</b>                        | <b>6.804</b> | <b>0</b>    | <b>4.693</b> | <b>0</b>    |

| δ) Έξοδα                             | 30η Ιουνίου  | 30η Ιουνίου | 30η Ιουνίου | 30η Ιουνίου |
|--------------------------------------|--------------|-------------|-------------|-------------|
|                                      | 2007         | 2006        | 2007        | 2006        |
| Έξοδα                                | 1.294        |             | 124         |             |
| Έξοδα από διακοπείσες δραστηριότητες | 523          |             |             |             |
| <b>Σύνολο</b>                        | <b>1.816</b> | <b>0</b>    | <b>124</b>  | <b>0</b>    |

Τα λοιπά συνδεδεμένα μέρη αφορούν κυρίως θυγατρικές επιχειρήσεις του Ομίλου MPB καθώς και επιχειρήσεις που ελέγχονται, άμεσα ή έμμεσα, από διευθυντικά στελέχη και μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.

### 3.12.6 Συναλλαγές εταιριών που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση

Ποσά σε Ευρώ '000

|  | Ο ΟΜΙΛΟΣ            |                        | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                        |
|--|---------------------|------------------------|---------------------|------------------------|
|  | 30η Ιουνίου<br>2007 | 31η Δεκεμβρίου<br>2006 | 30η Ιουνίου<br>2007 | 31η Δεκεμβρίου<br>2006 |
| <b>α) Λογαριασμοί απαιτήσεων</b>   |                     |                        |                     |                        |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα   |                     | 333.163                |                     | 259.693                |
| Δάνεια και λοιπές χορηγήσεις σε πελάτες (τραπεζών)                             |                     | 23.753                 |                     |                        |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού   |                     | 1.512                  |                     |                        |
| <b>Σύνολο</b>  | <b>0</b>            | <b>358.428</b>         | <b>0</b>            | <b>259.693</b>         |
| <b>β) Λογαριασμοί υποχρεώσεων</b>  |                     |                        |                     |                        |
| Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις  |                     | 89.167                 |                     |                        |
| Καταθέσεις και άλλοι λογαριασμοί πελατών (τραπεζών)                            |                     | 268.362                |                     |                        |
| Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις   |                     | 899                    |                     |                        |
| <b>Σύνολο</b>  | <b>0</b>            | <b>358.428</b>         | <b>0</b>            | <b>0</b>               |
| <b>γ) Έσοδα</b>  |                     |                        |                     |                        |
| Λοιπά έσοδα  | 1.354               | 2.199                  | 1.353               | 2.196                  |
| Κέρδη/ (ζημιές) χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων | (770)               |                        | (326)               |                        |
| Έσοδα από διακοπείσες δραστηριότητας   | 3.147               | 6.130                  |                     |                        |
| <b>Σύνολο</b>  | <b>3.730</b>        | <b>8.329</b>           | <b>1.027</b>        | <b>2.196</b>           |
| <b>δ) Έξοδα</b>  |                     |                        |                     |                        |
| Χρηματοοικονομικά Έξοδα  | 308                 | 960                    |                     | 1.127                  |
| Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα  | 29                  | 22                     | 23                  | 79                     |
| Έξοδα από διακοπείσες δραστηριότητας   | 3.393               | 2.959                  |                     |                        |
| <b>Σύνολο</b>  | <b>3.730</b>        | <b>3.941</b>           | <b>23</b>           | <b>1.206</b>           |

### 3.13 Γεγονότα μετά την Ημερομηνία του Ισολογισμού

- Σε συνέχεια της από 29/03/2007 απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Εταιρείας, την 12/07/2007 ολοκληρώθηκε η Αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Εταιρείας κατά € 5,19 δις. Η παρούσα Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου έχει ως στόχο την ανάπτυξη της MIG με τη χρηματοδότηση νέων δραστηριοτήτων οι οποίες συνίστανται σε εξαγορές εταιριών, μετοχικές συμμετοχές και επενδύσεις ιδίων κεφαλαίων (buy out and equity investments) στην Ελλάδα, την Κύπρο και την ευρύτερη περιοχή της Νοτιοανατολικής Ευρώπης, καθώς και σε άλλες επιλεγμένες χώρες, μεταξύ των οποίων η Ρωσία, η Ουκρανία και η Εσθονία, οι οποίες ενδεχομένως να προσφέρουν επενδυτικές ευκαιρίες για την Εταιρεία. Η εν λόγω αύξηση πραγματοποιήθηκε με καταβολή μετρητών με δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων και την παραίτηση του βασικού μετόχου, ήτοι της MPB, με την έκδοση 774.660.278 νέων ονομαστικών μετοχών (14 νέες για κάθε μία παλαιά μετοχή της Εταιρείας) και με τιμή διάθεσης € 6,70 ανά μετοχή. Συνολικά αντλήθηκαν € 5.190.224 χιλ. με τον συνολικό αριθμό μετοχών σε κυκλοφορία να φτάνει 829.993.155.
- Η Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου καλύφθηκε από 11.121 δικαιούχους δικαιωμάτων προτίμησης (περίπου 4% επί του μετοχικού κεφαλαίου) που αντιστοιχεί σε 31.242.163 νέες μετοχές της Εταιρείας ενώ οι υπόλοιπες 743.418.115 νέες μετοχές διατέθηκαν, κατά τη κρίση του Διοικητικού Συμβουλίου, με ιδιωτική τοποθέτηση σε 1.260 επενδυτές στην Ελλάδα και 415 επενδυτές στο εξωτερικό.
- Μετά την ολοκλήρωση της Αύξησης Μετοχικού κεφαλαίου το ποσοστό της MPB επί του μετοχικού κεφαλαίου της

MIG κατήλθε από 96,88% σε 6,45%. Η DUBAI GROUP LIMITED απέκτησε 75.283.582 μετοχές της Εταιρείας συνεπώς το ποσοστό της επί του μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου ανήλθε από 0% σε 9,07%.

- Συμμετοχή της MIG στην «VIVARTIA ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΣΤΙΑΣΗΣ» (εφεξής «VIVARTIA»)

- Την 16/07/2007 η MIG απέκτησε το 34,05% (24.959.398 μετοχές) του μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της VIVARTIA έναντι συνολικού ποσού € 621.848 χιλ. Οι βασικοί μέτοχοι, κ.κ. Δ. Δασκαλόπουλος και Σ. Θεοδωρόπουλος, παρέμειναν στις θέσεις που κατείχαν ως Εκτελεστικός Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος αντίστοιχα και τα ποσοστά τους επί του μετοχικού κεφαλαίου της εν λόγω εταιρίας κατήλθαν σε 5,1% και 1,3% αντίστοιχα. Ο κ. Α. Βγενόπουλος πρόκειται να αναλάβει καθήκοντα μη Εκτελεστικού Αντιπροέδρου στην Εταιρεία.

- Κατά την περίοδο από 17/07/2007 έως και 28/08/2007 η Εταιρεία απέκτησε επιπλέον 31.868.048 μετοχές της VIVARTIA έναντι συνολικού ποσού € 796.985 χιλ. με το ποσοστό της Εταιρείας επί του μετοχικού κεφαλαίου της VIVARTIA να ανέρχεται σε 77,52%.

- Συνεπεία της εξαγοράς ποσοστού 34,05% και της υπερβάσεως του ενός τρίτου (1/3) του συνόλου των δικαιωμάτων ψήφου των μετοχών της εταιρείας, η MIG υπέβαλλε στις 06/08/2007, σύμφωνα με το Ν. 3461/2006, υποχρεωτική Δημόσια Πρόταση αγοράς κινητών αξιών στους Μετόχους της VIVARTIA για την αγορά του συνόλου των κοινών ονομαστικών, μετά ψήφου, μετοχών τους στη τιμή των € 25 ανά μετοχή σε μετρητά.



- Στις 25/07/2007 συγκροτήθηκε η Συμβουλευτική Επιτροπή Μετόχων της Εταιρείας της οποίας ο ρόλος συνίσταται στη γνωμοδότηση των επενδυτικών αποφάσεων της Εταιρείας. Στην εν λόγω Επιτροπή συμμετέχουν εκπρόσωποι των 12 μεγαλύτερων μετόχων με εξαίρεση την εταιρία DUBAI FINANCIAL LLC εκπρόσωποι της οποίας συμμετέχουν στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας. Η σύνθεση της Επιτροπής είναι η ακόλουθη:
  - Mathew Moskey της CENTAURUS CAPITAL LIMITED
  - Notis Mitarachi της FIDELITY INVESTMENTS INTERNATIONAL
  - Adam Levinson της FORTRESS INVESTMENT GROUP, LLC (Διάφορα α/κ υπό διαχείριση θυγατρικών της Fortress Investment Group LLC)
  - Anne Gudefin της FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC
  - Θεόδωρος Βενιάμης της GOLDEN UNION SHIPPING GROUP
  - Stephen Peak της HENDERSON GLOBAL INVESTORS LIMITED
  - William Claxton-Smith της INSIGHT INVESTMENT MANAGEMENT (GLOBAL) LIMITED
  - Stefano Gali της JULIUS BAER INVESTMENT MANAGEMENT, LLC
  - Andrew Pegge της LAXEY PARTNERS LIMITED
  - Ian Wace της MARSHALL WACE ASSET MANAGEMENT
  - Martin Tonny της MKM LONGBOAT CAPITAL ADVISORS LLP
  - Johnny De La Hey της TOSCAFUND LTD
- Στην Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρείας που διεξήχθη στις 25/07/2007 αποφασίσθηκε η αγορά ιδίων μετοχών, σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ. 5 του κ.ν. 2190/1920, μέχρι ποσοστού 10% του συνόλου των μετοχών της Εταιρείας, ήτοι μέχρι 82.999.315 μετοχές, με κατώτατο όριο αγοράς τη τιμή του € 1 ανά μετοχή και ανώτατο όριο τη τιμή € 15 ανά μετοχή και για χρονικό διάστημα ενός έτους από την ημερομηνία λήψης της απόφασης της Γενικής Συνέλευσης. Η συζήτηση και λήψη αποφάσεως σχετικά με τη θέσπιση προγράμματος διάθεσης δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών σε μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και μέλη του προσωπικού της Εταιρείας καθώς και συνδεδεμένων με αυτήν εταιριών δε κατέστη δυνατή λόγω μη συγκεντρώσεως της απαιτούμενης απαρτίας.
  - Από τις 07/08/2007 έως και την 28/08/2007, σύμφωνα με την από 25/07/2007 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης, η Εταιρεία προέβη σε αγορά 23.816.494 ιδίων μετοχών έναντι συνολικού ποσού € 159.605 χιλ.
  - Στις 13/08/2007, κατόπιν λήψης της απαιτούμενης έγκρισης από την Επιτροπή Προστασίας Ανταγωνισμού της Κύπρου, ολοκληρώθηκε η αγορά ποσοστού 64,3% του μετοχικού κεφαλαίου της Κυπριακής Δημόσιας Εταιρείας Τουριστικής Αναπτύξεως Λτδ (ΚΕΤΑ), ιδιοκτήτριας του ξενοδοχείου Hilton Cyprus στη Λευκωσία, από τη θυγατρική της MIG LEISURE.

*Πέρα των παραπάνω γεγονότων δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.*

### 3.14 Έγκριση Οικονομικών Καταστάσεων

Οι συνοπτικές ατομικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για το εξάμηνο που έληξε 30 Ιουνίου 2007 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της MARFIN INVESTMENT GROUP A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ στις 29 Αυγούστου 2007.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ Δ.Σ.

ΑΝΔΡΕΑΣ  
ΒΓΕΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ  
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ  
ΜΑΛΑΜΑΤΙΝΑΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

CHRISTOPHE  
VIVIEN

Η ΠΡΟΣΙΣΤΑΜΕΝΗ  
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ  
ΜΑΡΚΟΥΛΗ